
 
BRG.0002.XLVII.2022 

 

Protokół nr XLVII/R/2022  
z Sesji Rady Gminy Lesznowola  

w dniu 24 lutego 2022 r. 

 

1.Przewodnicząca RG B. Korlak otworzyła XLVII Sesję Rady Gminy Lesznowola.  
Obrady rozpoczęto 24 lutego 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:17 tego samego 
dnia. Obsługę prawną pełniła Pani Mecenas Teresa Piekarczyk. 
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 
Obecni: 
1. Małgorzata BOBROWSKA 
2. Konrad BOROWSKI 
3. Tomasz FILIPOWICZ 
4. Justyna GAWĘDA 
5. Grzegorz GONSOWSKI 
6. Łukasz GROCHALA 
7. Krzysztof KLIMASZEWSKI 
8. Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
9. Bożenna KORLAK 
10. Grzegorz KWIATKOWSKI 
11. Anna LASEK 
12. Krzysztof ŁUPIŃSKI 
13. Magdalena ŁYSZCZ 
14. Marta MACIEJAK 
15. Izabela MAŁEK 
16. Bożena OBŁUCKA 
17. Piotr OSIŃSKI 
18. Mariusz SOCHA 
19. Bartłomiej SOSZYŃSKI 
20. Dorota VASILOPOULOU 
21. Jerzy WIŚNIEWSKI 
 
Przewodnicząca RG B. Korlak Sesję Rady Gminy Lesznowola rozpoczęła od odczytania 
oświadczenia Gminy dotyczącego dramatycznych doniesień z Ukrainy: 
"W dzisiejszy poranek wszystkich nas zelektryzowała informacja o rosyjskiej agresji na 
Ukrainę. Nasi bezpośredni Sąsiedzi zostali zaatakowani również z terytorium Białorusi. To 
tragiczna wiadomość, szczególnie dla ludności cywilnej.  
W imieniu Samorządu Gminy Lesznowola wyrażamy solidarność z Narodem ukraińskim oraz 
nadzieję, na szybką i skuteczną reakcję międzynarodowych instytucji.". 



Przewodnicząca RG B. Korlak ogłosiła pół godzinną przerwę w obradach.  
 
Po przerwie. obrady wznowiono.  
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak stwierdziła, że w obradach uczestniczy 21 Radnych co 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności 
stanowi jak wyżej/.  

 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji wraz z 
porządkiem zostały przekazane Radnym do wiadomości w terminie określonym w Statucie 
Gminy Lesznowola.  
2/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie XLVII Sesji Rady Gminy Lesznowola. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 04 stycznia 2022 r.  
    do 08 lutego 2022 r. 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych  
    w okresie między sesjami. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Lesznowola w sprawie:  

a) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola (obszar położony przy ulicach: 

Biedronki, Żytniej), 

b) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia Lesznowola (obszar położony przy ulicach: 

Słonecznej, Postępu, Borowej), 

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 

dla części obrębu Nowa Wola,  

d) ustalenia opłaty rocznej za usługę komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub 

pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do otwartych bądź 

zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola,  

e) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych na lata 2022-2026, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego  

Sp. z o. o. w Lesznowoli, 

f) przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lesznowola, 

g) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola, 

h) rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Lesznowola, 

i) nadania nazwy drodze – ul. Alpaki – Lesznowola, 

j) nadania nazwy drodze – ul. Rumiana – Łazy, 

k) nadania nazwy drodze – ul. Rusałki – Łoziska. 

7. Stanowisko Rady Gminy Lesznowola w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu dla  
      zwierząt”.  
8.  Przyjęcie protokołu Nr XLVI/R/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku. 



9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie XLVII Sesji Rady Gminy Lesznowola. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak zwróciła się z pytaniem czy są jakieś wnioski lub uwagi do 
proponowanego porządku posiedzenia. 
4/ Zastępca Wójta M. Wilusz wnioskuje o wprowadzenie do porządku posiedzenia: 
a) opinia projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Lesznowola na rok 2022, 
b) opinia projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.  
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 4a 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, 
Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz GONSOWSKI 
Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 
2022 został wprowadzony jako pkt. 6l do porządku posiedzenia.  
6/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 4b 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, 
Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz GONSOWSKI 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na 
lata 2022-2034 został wprowadzony jako pkt 6m do porządku posiedzenia. 
7/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła porządek posiedzenia wraz z przyjętymi wnioskami. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Łukasz 
GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, 
Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta 
MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Grzegorz GONSOWSKI 
 



4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 04 stycznia 2022 r. do 08 
lutego 2022 r. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta M. Wilusz. Zastępca 
Wójta M. Wilusz poinformował, iż w okresie od 04 stycznia 2022 r. do 08 lutego 2022 r. 
zostało podjętych 16 Zarządzeń w bieżących sprawach gminy.  
2/ Radny K. Klimaszewski zwrócił się z prośbą o dodatkowe informacje dotyczące Zarządzenia 
Nr 9/2022. 
3/ Zastępca Wójta M. Wilusz udzielił szczegółowych i wyczerpujących informacji dotyczących 
powyższego Zarządzenia. 
4/ Głosami: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy Lesznowola za okres od 04 stycznia 2022 r. 
do 08 lutego 2022 r.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (21) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych w 
okresie między sesjami. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie miedzy sesjami podejmowała 
działania związane z pracą Rady Gminy oraz sprawami mieszkańców Gminy.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Biedronki, Żytniej). 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Kierownik Referatu Urbanistyki i 
Planowania Przestrzennego E. Gurtowska. Kierownik RUP E. Gurtowska przedstawiła ww 
projekt uchwały. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola, wynika z potrzeby korekty parametrów i wskaźników zabudowy.  
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola 
(obszar położony przy ulicach: Biedronki, Żytniej). 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Biedronki, Żytniej) i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji 
nie podjął.  
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 557/XLVII/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Biedronki, Żytniej). 
Wyniki głosowania imienne: 



ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, 
Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, 
Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Kolonia Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Słonecznej, Postępu, Borowej). 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Kierownik Referatu Urbanistyki i 
Planowania Przestrzennego E. Gurtowska. Kierownik RUP E. Gurtowska przedstawiła ww 
projekt uchwały. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Kolonia Lesznowola, wynika z potrzeby sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie, na którym miejscowy plan zagospodarowania 
nie obowiązuje.  
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Kolonia 
Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Słonecznej, Postępu, Borowej). 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Kolonia Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Słonecznej, Postępu, 
Borowej) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednak żaden z 
Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
4/ Głosami: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 558/XLVII/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Kolonia Lesznowola (obszar położony przy ulicach: Słonecznej, Postępu, Borowej). 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (21) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Kierownik Referatu Urbanistyki i 
Planowania Przestrzennego E. Gurtowska. Kierownik RUP E. Gurtowska przedstawiła ww 
projekt uchwały. Obszar objęty planem jest obszarem częściowo zabudowanym. W celu 



ochrony walorów architektonicznych i krajobrazowych określono przeznaczenie podstawowe 
terenów jako zabudowa: mieszkaniowa jednorodzinna, mieszkaniowo-usługowa, usługowo-
mieszkaniowa, usługowa oraz zieleń urządzoną i tereny wód powierzchniowych, które mają 
nawiązywać do istniejącej zabudowy powstałej w miejscowościach Nowa Wola, zachowując 
tym samym ciągłość zasad zagospodarowania nieruchomości. W procedurze planistycznej 
oraz w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zapewniono udział 
społeczeństwa w pracach nad sporządzaniem projektu planu zgodnie z określonymi w tym 
zakresie przepisami. Po podjęciu uchwały Nr 339/XXIX/2020 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
29 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola(obszar 
położony pomiędzy ul. Krasickiego i ul. Szkolną) ogłoszono o możliwości składania wniosków 
do projektu planu miejscowego w terminie do dnia 21 grudnia 2020 r. W okresie wskazanym 
w ogłoszeniu wpłynął 1 wniosek, który został uwzględniony. Projekt planu miejscowego 
wyłożono do publicznego wglądu w dniach od 22 listopada 2021 r. do 17 grudnia 2021 r. 
Dnia 7 grudnia 2021 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 
rozwiązaniami. Do dnia 5 stycznia 2022 r. każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do 
projektu planu. W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o 
wyłożeniu do publicznego wglądu nie złożono żadnej uwagi. Ogłoszenia o przystąpieniu do 
sporządzenia projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do publicznego wglądu 
zamieszczono w prasie miejscowej, na tablicy ogłoszeń oraz poprzez Biuletyn Informacji 
Publicznej. Składanie wniosków oraz uwag do projektu planu było możliwe w siedzibie 
Urzędu za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres gmina@lesznowola.pl. 
Ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia projektu planu miejscowego oraz o wyłożeniu do 
publicznego wglądu zamieszczono w prasie miejscowej na tablicy ogłoszeń oraz poprzez 
Biuletyn Informacji Publicznej, zgodnie z wymogami ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. Zgodnie z ogłoszeniem, każdy mógł zapoznać się z niezbędną dokumentacja 
sprawy, która była wyłożona do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy, w godzinach pracy urzędu 
oraz zamieszczona na stronie internetowej gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu 
Nowa Wola i zaproponowała dyskusję ad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z 
Państwa Radnych dyskusji nie podjął. 
4/  ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu planu ze Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola.  
Wyniki głosowani imienne: 
ZA (21) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 

mailto:gmina@lesznowola.pl


5/ Głosami: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała rozpatrzenie o sposobie realizacji, zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 
zasad ich finansowania. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (21) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, 
Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
6/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 559/XLVII/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Izabela MAŁEK 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie ustalenia opłaty rocznej za usługę 
komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opadowych 
lub roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na 
terenie Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta M. Wilusz. Zastępca 
Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały. W związku ze zmianą ustawy o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą prawo wodne doszło 
w efekcie do wyłączenia z definicji „ścieków” wód opadowych i roztopowych. Zachodzi 
zatem konieczność ustalenia w drodze Uchwały Rady Gminy regulacji niezbędnych stawek 
odpłatności za odprowadzane wody opadowe i roztopowe do otwartych bądź zamkniętych 
systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola, a tym samym pozwalających 
na zawieranie umów cywilnoprawnych z osobami odprowadzającymi wody opadowe lub 
roztopowe do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie 
Gminy Lesznowola. Obecnie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie posiada 
kompetencji do zatwierdzania taryfy na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do 
otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłaty 
rocznej za usługę komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu 
wód opadowych lub roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji 
deszczowej na terenie Gminy Lesznowola.  
2/ Przewodnicząca KPG M. Maciejak poinformowała iż KPG pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie ustalenia opłaty rocznej za usługę komunalną polegającą na 



bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie ustalenia opłaty rocznej za usługę komunalną 
polegającą na bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie 
Gminy Lesznowola. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie ustalenia opłaty 
rocznej za usługę komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu 
wód opadowych lub roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji 
deszczowej na terenie Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 560/XLVII/2022 w sprawie ustalenia opłaty rocznej za 
usługę komunalną polegającą na bezpośrednim i/lub pośrednim odprowadzaniu wód 
opadowych lub roztopowych do otwartych bądź zamkniętych systemów kanalizacji 
deszczowej na terenie Gminy Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2026, 
Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta M. Wilusz. Zastępca 
Wójta M. Wilusz przedstawił ww projekt uchwały. Uchwalenie Wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022 – 2026, 

Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Lesznowoli w przedmiotowym 

zakresie, następuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 
Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. złożyło wniosek o uchwalenie 

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2022 – 2026, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego  Sp. z o.o. w Lesznowoli, 

sporządzony zgodnie z w/w przepisami, z uwzględnieniem zmian dotyczących korekty 

terminów i nakładów finansowych ich realizacji. Przedłożony w/w plan jest zgodny z 

kierunkami rozwoju gminy Lesznowola określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą Nr 30/IV/2011 Rady Gminy z dnia 15 

marca 2011 r. ze zmianami, ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, oraz ustaleniami zezwolenia Nr 1/2010 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 

31.03.2010 r. wydanego Lesznowolskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o.o. na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 



2/ Przewodnicząca KPG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2026, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli. 
3/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował iż KKPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2026, Lesznowolskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 
lata 2022-2026, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa 
Radnych dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 561/XLVII/2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-
2026, Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Lesznowoli. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji 
członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały.  W związku ze złożoną 
pisemna rezygnacją Radnego Grzegorza Gonsowskiego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Lesznowola, zasadnym jest podjęcie uchwały. Radny G. Gonsowski był 
przedstawicielem z ramienia Klubu Koalicji Obywatelskiej.  
2/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przyjęcia 
rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola i 
zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa 
Radnych dyskusji nie podjął.  
3/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 562/XLVII/2022 w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia 
funkcji członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, 
Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 



Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Marta MACIEJAK 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz J. Wysokiński. Sekretarz 
Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały. Zgodnie z art. 18a ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada Gminy powołuje skład osobowy i może 
dokonywać jego uzupełnienia. W związku z powyższym uzupełnienie składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej uważa się za zasadne.  
2/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała o złożonej rezygnacji Radnego G. 
Gonsowskiego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola. Ponadto dodała, 
iż Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej złożył wniosek o powołanie w skład Komisji Rewizyjnej 
Radnej Anity Kochanowskiej – Cydzik. 
3/ W dyskusji wzięli udział: 
- Bartłomiej SOSZYŃSKI 
- Magdalena ŁYSZCZ 
- Krzysztof KLIMASZEWSKI 
- Krzysztof ŁUPIŃSKI 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak zwróciła się z pytaniem do Radnej Anity Kochanowskiej -
Cydzik czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
Radna Anita Kochanowska – Cydzik wyraziła zgodę na kandydowanie na członka Komisji 
Rewizyjnej. 
5/ Po dyskusji głosami: ZA: 9, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI:0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 563/XLVII/2022 w sprawie uzupełnienia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lesznowola o osobę Panią Anitę 
Kochanowskiej-Cydzik. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (9) 
Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Anna LASEK, Marta MACIEJAK, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (8) 
Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz KWIATKOWSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Małgorzata BOBROWSKA, Krzysztof ŁUPIŃSKI 
BRAK GŁOSU (2) 
Justyna GAWĘDA, Izabela MAŁEK 
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta 
Gminy Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały. Regionalna Izba 



Obrachunkowa w Warszawie przesłała do Rady Gminy Lesznowola pisma przekazane za 
pośrednictwem CBA dotyczące podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości w Urzędzie Gminy 
Lesznowola. Pisma te zostały potraktowane przez Regionalna Izbę Obrachunkową jako skargi 
na Wójta Gminy. Skargi zostały przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i 
Petycji, która uznała skargi za bezzasadne.  
2/ Wiceprzewodniczący KSWiP K. Borowski poinformował, iż KSWiP uznała powyższe skargi 
za bezzasadne i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skarg 
na działalność Wójta Gminy Lesznowola. 
3/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Lesznowola. 
4/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy 
Lesznowola. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia 
skarg na działalność Wójta Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad 
przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
6/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 564/XLVII/2022 w sprawie rozpatrzenia skarg na 
działalność Wójta Gminy Lesznowola. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, 
Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 
Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (3) 
Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Izabela MAŁEK 
 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze  
( ul. Alpaki – Lesznowola). 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały. Nadanie nazwy – ul. Alpaki – 
drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Lesznowola, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 
256/7 jest zgodne z wnioskiem właściciela przedmiotowej drogi oraz z art. 8 ust. 1a ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 
2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze - ul. Alpaki w Lesznowoli. 
3/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze - ul. Alpaki w Lesznowoli.  
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze – ul. Alpaki w Lesznowoli i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 565/XLVII/2022 w sprawie nadania nazwy drodze  
(ul. Alpaki - Lesznowola). 
Wyniki głosowania imienne: 



ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, 
Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (2) 
Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI 
 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze   
(ul. Rumiana – Łazy). 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały. Nadanie nazwy – ul. 
Rumiana – drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Łazy, stanowiącej działkę ewidencyjną 
nr 485/7 jest zgodne z wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi oraz z art. 8 ust. 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  
2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował iż KPS pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze - ul. Rumiana w Łazach.  
3/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze - ul. Rumiana w Łazach.  
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze – ul. Rumina w Łazach i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 566/XLVII/2022 w sprawie nadania nazwy drodze 
(ul. Rumiana – Łazy). 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
PRZECIW (1) 
Marta MACIEJAK 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze  
(ul. Rusałki – Łoziska). 
1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy J. Wysokiński. 
Sekretarz Gminy J. Wysokiński przedstawił ww projekt uchwały. Nadanie nazwy – ul.Rusałki – 
drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Łoziska, stanowiącej działki ewidencyjne nr 16/4, 
16/13, 16/18, 16/24 jest zgodne z wnioskiem współwłaścicieli przedmiotowej drogi oraz z 
art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  
2/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze - ul. Rusałki – Łoziska.  



3/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nazwy drodze - ul. Rusałki – Łoziska. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy 
drodze - ul. Rusałki – Łoziska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem 
uchwały, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 567/XLVII/2022 w sprawie nadania nazwy drodze  
(ul. Rusałki – Łoziska). 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na rok 2022. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz.   
Skarbnik wnosi o wprowadzenie zmian w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2022 polegającej na zmianie klasyfikacji 
finansowanego deficytu oraz przychodów i zaklasyfikowaniu kwoty 290.000,-zł z tytułu 
udziału w podatku od osób prawnych z § 905 do § 950. 
W uchwale budżetowej Nr 550/XLVI/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 stycznia 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2022 zostały wprowadzone  
po stronie przychodów w § 905 niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach za rok 
2021 w wysokości 2.884.451,-zł z tytułu: 
- 1.000.000,-zł z konkursu pn. „ Rosnąca odporność”; 
- 4.950,-zł z projektu unijnego pn. „Nowa jakość pomocy”; 
- 174.572,-zł z projektu unijnego pn. „ Zwiększenie usług społecznych”; 
- 1.110.225,-zł z programu pn. „Laboratoria przyszłości”; 
- 304.704,-zł z projektu unijnego pn. „Wiedza na szóstkę”; 
- 290.000,-zł z rozliczenia dochodów z tytułu udziału w podatku od osób prawnych. 
Ww. kwota przychodów 290.000,-zł z tytułu udziału w podatku od osób prawnych winna być  
w § 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 
Zmienią się zapisy dotyczące deficytu i przychodów poprzez wyodrębnienie kwoty 290.000,zł  
w sposób następujący: 
1. Deficyt zostanie sfinansowany: 
- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 2.594.451,-zł § 905 (art. 217 ust.2 pkt 8  ustawy o finansach 
publicznych). 



- wolnymi środkami,o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 290.000,-zł § 950. 
2. Przychody z tytułów: 
- 2.594.451,-zł z  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  §  905  
(art. 217 ust.2 pkt 8  ustawy o finansach  publicznych), które przeznacza się na sfinansowanie 
planowanego deficytu. 
- 290.000,-zł z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950. 
Deficyt budżetu gminy po zmianach wynosi 9.477.412,-zł. Przychody po zmianach wynoszą 
18.777.412,-zł.  
2/ Przewodnicząca KPG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2022. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2022 i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
projektem uchwały, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji nie podjął.  
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 568/XLVII/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Lesznowola na rok 2022. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, 
Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA 
 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lesznowola na lata 2022 – 2034. 
1/ Sprawę przedstawiły Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2022-2034.  
W załączniku Nr 1–Wieloletnia Prognoza Finansowa j.s.t. wprowadza się następujące zmiany:  
a)W poz. 4.2 i 4.2.1 – Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 9.487.412,-zł, w tym na 
pokrycie deficytu budżetu  wpisuje się kwotę 9.187.412,-zł,  
b)W poz. 4.3 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy wpisuje się kwotę 
290.000,-zł w tym na pokrycie deficytu 290.000,-zł. 
Ponadto dostosowuje się plan dochodów i wydatków  (w stosunku do Uchwały  
Nr 550/XLVI/2022 Rady Gminy Lesznowola z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie zmiany  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2022-
2034) w związku ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem Nr 1/2022/RRB Wójta Gminy 
Lesznowola z dnia 31 stycznia 2022r. 
Plan dochodów poz. 1 str. 1 zwiększa się z kwoty 274.483.595,-zł do kwoty 274.483.787,-zł  
tj. o kwotę 192,-zł, która wynika ze zwiększenia (+) planu dochodów bieżących o kwotę 192,-
zł na pomoc społeczną – dotacja wprowadzona zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego. 



Plan wydatków poz. 2 str. 3 zwiększa się z kwoty 283.961.007,-zł do kwoty 283.961.199,-zł  
tj. o kwotę 192,-zł, która wynika ze zwiększenia (+) planu wydatków bieżących o kwotę 192,-
zł na pomoc społeczną. 
2/ Przewodnicząca KPG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 
2022 – 2034. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2022 – 2034 i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały, jednak żaden z Państwa Radnych dyskusji 
nie podjął.  
4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 569/XLVII/2022 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2022 – 2034. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, 
Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA 
 

19. Stanowisko Rady Gminy Lesznowola w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu 
dla zwierząt”. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak odczytała tekst Stanowiska. 
Rada Gminy Lesznowola wyraża zdecydowany sprzeciw wobec projektowanej lokalizacji  
i miejsca przetrzymywania zwierząt na terenie Gminy Lesznowola w ramach projektu ustawy 
o „Centralnym Azylu dla zwierząt”. 
Przedmiotowy projekt ustawy wskazuje teren Gminy Lesznowola jako miejsce lokalizacji 
ośrodka dla zwierząt, w którym przetrzymywane mają być inwazyjne gatunki obce, gatunki 
zwierząt podlegające ochronie i objęte ochroną gatunkową, a także gatunki zwierząt 
niebezpieczne dla życia i zdrowia ludzi.    
Stworzenie ośrodka tego typu jest cenną i potrzebną inicjatywą w skali naszego kraju, której 
nadrzędnym celem jest zapewnienie właściwej opieki i rehabilitacji zwierząt przekazywanych 
przez organy ścigania, organy państwowe oraz organy jednostek samorządu terytorialnego. 
Jednakże przeprowadzone konsultacje społeczne z Mieszkańcami okolicznych terenów 
planowanej inwestycji wyraźnie wskazują na ich sprzeciw wobec miejsca lokalizacji Azylu dla 
zwierząt. Teren lokalizacji ośrodka, wskazany w projekcie ustawy tj. miejscowość  
Warszawianka - w dokumentach planistycznych, w postaci miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków rozwoju gminy  
zarezerwowany został jako ”teren zielony” przeznaczony na rekreację i miejsce wypoczynku 
Mieszkańców.  
Zatem lokalny samorząd, reprezentowany przez Wójta Gminy i Radę Gminy,  
który zobowiązany jest zapewnić odpowiednią jakość życia swoim Mieszkańcom,  
a także troszczyć się o ich bezpieczeństwo na wszystkich płaszczyznach życia nie może 
pozostać obojętny wobec tego projektu ustawy. 



Lokalny samorząd, reprezentujący swoich Mieszkańców, zobowiązany jest do tworzenia 
warunków zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska naturalnego  oraz  łagodzenia 
napięć i konfliktów społecznych, które negatywnie wpływają na integrację i umacnianie więzi 
społecznej. A zatem, przy projektowaniu tej inwestycji zasadnym wydaje się przeprowadzenie 
wielopłaszczyznowej analizy, mającej na względzie nie tylko aspekty ekonomiczne  
i środowiskowe, ale przede wszystkim potrzeby  lokalnej społeczności. 
Rada Gminy Lesznowola, wsłuchując się w oczekiwania swoich Mieszkańców  
w przedmiotowej kwestii zobowiązana jest do wyrażenia zdecydowanego sprzeciwu wobec 
przedstawionej propozycji lokalizacji ośrodka dla zwierząt na terenie Warszawianki. Teren 
wokół jest silnie zurbanizowany i istnieje niebezpieczeństwo kontaktu Mieszkańców  
z niebezpiecznymi zwierzętami w przypadku niekontrolowanego ich uwolnienia a kwestia 
bezpieczeństwa jest dla nas bardzo ważna, stąd nasze Stanowisko. 
Mamy nadzieję, że Stanowisko Rady Gminy Lesznowola spowoduje ponowną analizę 
zagadnienia związanego z miejscem lokalizacji azylu i przyczyni się do  znalezienia 
alternatywnego rozwiązania w tym zakresie, mając na względzie przede wszystkim potrzeby  
i bezpieczeństwo lokalnej społeczności.   
2/ Przewodniczący KPPRiU K. Klimaszewski poinformował, iż KPPRiU pozytywnie 
zaopiniowała Stanowisko RG w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu dla zwierząt”. 
3/ Przewodniczący KPS J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 
Stanowisko RG w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu dla zwierząt”. 
4/ Przewodnicząca KPG M. Macieja poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała  
Stanowisko RG w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu dla zwierząt”. 
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła Stanowisko RG w sprawie projektu ustawy o 
„Centralnym Azylu dla zwierząt” i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym 
Stanowiskiem. 
6/Wiceprzewodnicząca A. Lasek w imieniu mieszkańców Mrokowa, Stefanowa i 
Warszawianki podziękowała za podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowego Stanowiska.  
7/ Głosami: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła Stanowisko w sprawie projektu ustawy o „Centralnym Azylu dla 
zwierząt”.  
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz GONSOWSKI, 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, 
Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 
Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
20. Przyjęcie protokołu Nr XLVI/R/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku. 
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak.  
2/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 
Rada Gminy przyjęła protokół Nr XLVI/R/2022 z dnia 27 stycznia 2022 roku. 
Wyniki głosowania imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, 



Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 
KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 
Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, 
Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 
BRAK GŁOSU (2) 
Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA 
 
21. Sprawy różne. 
1/ Radny B. Soszyński poinformował, iż w dniu dzisiejszym na Kancelarię Urzędu Gminy złoży 
interpelację ws mieszkańców ul. Kuropatwy w Mysiadle.  
2/ Przewodnicząca KPG M. Maciejak:  
- podziękowała Wiceprzewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Radnemu Grzegorzowi 
Gonsowskiemu za jego pracę na rzecz tej Komisji; 
- pogratulowała Radnej Anicie Kochanowskiej – Cydzik powołania do Komisji Rewizyjnej  
oraz życzyła owocnej pracy w komisji; 
- zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Komisji Statutowej aby na najbliższym posiedzeniu 
Komisji lub Sesji przedstawiła na jakim etapie są prace nad Statutem Gminy i nad Statutami 
Sołectw. 
3/ Wiceprzewodniczący RG Ł. Grochala zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wydania zgody 
firmie realizującej budowę przyłączy światłowodowych na wykonywanie prac ziemnych  
w obecnych warunkach pogodowych. 
 4/ Wiceprzewodnicząca A. Lasek pogratulowała Radnej A. Kochanowskiej-Cydzik powołania 
do Komisji Rewizyjnej.  
5/ Przewodnicząca RG B. Korlak w imieniu całej Rady podziękowała Radnemu  
G. Gonsowskiemu za pracę w Komisji Rewizyjnej a nowo powołanej życzyła owocnej 
współpracy z członkami Komisji Rewizyjnej.  
6/ Radny Grzegorz Gonsowski podziękował za współpracę w KR i pogratulował Radnej  
A. Kochanowskiej-Cydzik powołania do Komisji Rewizyjnej i życzył owocnej pracy w komisji. 
7/ Przewodniczaca RG B. Korlak odczytała pismo, które wpłynęło do Wójt Gminy Lesznowola 
M. J. Batyckiej- Wąsik od Sołtysa Magdalenki Pani Teresy Piotrowskej: 
Sz. Pani Wójt na Pani ręce pragnę złożyć wielkie podziękowania dla wszystkich osób, które 
przyczyniły się do usunięcia szkód i przywrócenia energii elektrycznej wskutek przejścia przez 
Magdalenkę w ostatni weekend wichur. Podziękowania kieruję przede wszystkim do: Zastępcy 
Wójta Pana Mirosława Wilusza,  
Pani Małgorzaty Bobrowskiej Radnej Gminy Lesznowola,  
Pana Macieja Kołakowskiego Gminnego Komendanta ds. Ochrony Przeciwpożarowej, 
Strażaków ochotników z jednostek OSP w Mrokowie i Nowej Woli  
oraz Pani Agnieszki Dziuba z zarzadzania kryzysowego.  
Wszystkim Państwu serdecznie dziękuję za wielkie zaangażowanie w niesieniu pomocy 
Mieszkańcom Magdalenki.  
8/ Radna A. Kochanowska – Cydzik podziękowała Klubowi Radnych Koalicji Obywatelskiej  
za obdarzenie zaufaniem i zgłoszenie jej kandydatury na stanowisko członka Komisji 
Rewizyjnej a także podziękowała wszystkim Radnym, którzy za jej kandydaturą głosowali.  
9/ Wiceprzewodnicząca A. Lasek w swoim imieniu jako Sołtys i w imieniu okolicznych Sołtysów 
podziękowała Zastępcy Wójta M. Kani oraz pozostałym służbom za współpracę oraz pomoc 
mieszkańcom podczas nawałnicy która przechodziła przez naszą gminę, było to bardzo 
budujące w tak trudnej dla nas wszystkich sytuacji.  



10/ Radna M. Bobrowska podziękowała Strażakom z OSP Mroków oraz Pani Sołtys Teresie 
Piotrowskiej za wielkie wsparcie i pomoc przy usuwaniu skutków wichury. 
11/ Zastępca Wójta M. Wilusz udzielił odpowiedzi na pytanie określone w ppkt. 3.  
 
 
 
 
 
22. Przewodnicząca RG B. Korlak zamknęła XLVII Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
Protokołowała: 
Anna Gawrych 
 
 
 
                                             
                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
                                                                                                                                      (-) Bożenna Korlak 
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